ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZ.EA ALEGRE-CE
CEP· 63540--000

GABINETE 01 (JOSE CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 221/2023

Várzea Alegre - CE, 20 de Junho de 2023

Ref: Solicita ACS e informa que a comunidade do Sítio Brejo está desde o mês
de maio desassistida.

Ilustríssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no uso de

suas atribuições legais solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviado

requerimento ao Sr. Ivo Leal, secretário de Saúde de Várzea Alegre, com o

fito de solicitar ACS e informando que a comunidade do Sítio Brejo está desde

o mês de maio desassistida, são cerca de 80 famílias entre elas muitos

acamados e idosos. Pela falta do referido suporte muitas famílias estão

pagando 7,00 de passagem até o São Caetano e perdendo a viagem tendo em

vista que muitas vezes não conseguem o referido atendimento na Unidade

Básica de Saúde.

Atenciosamente,

VER ORAUTOR
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE

. .

· " VÁRZEAAL.EGRE, C.IDADE DO AMOR 1FRA1ERNO"